[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 01.11.2018 года  № 939

 г. Камышлов

Об изъятии для муниципальных нужд ½ доли земельного участка
под индивидуальным жилым домом по адресу: Свердловская область,
город Камышлов, улица Энгельса, дом 188, и ½ доли жилого дома
В соответствии со статьей 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы Камышловского городского округа от 05.11.2008 года №1288 «Об утверждении списка жилых домов не пригодных для проживания и высокого износа по Камышловскому городскому округу», в связи с неосуществлением в установленный срок сноса собственником ½ доли земельного участка и ½ доли жилого дома, признанным аварийным и подлежащим сносу, глава Камышловского городского округа
 ПОСТАНОВИЛ:
1. Изъять для муниципальных нужд Камышловского городского округа ½ долю земельного участка, с кадастровым номером 66:46:0103001:640, общей площадью 2384,00 кв.м. и ½ долю жилого дома по адресу: Свердловская область, город Камышлов, улица Энгельса, дом 188, расположенном на вышеуказанном земельном участке (далее-Объект).

2. Комитету по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа (Михайлова Е.В.):
2.1. в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, а также
собственнику Объекта (далее – правообладатель изымаемой недвижимости);
2.2.  провести мероприятия по определению размера возмещения за изымаемый Объект;
2.3. выполнить все предусмотренные действующим законодательством действия, необходимые для подготовки и подписания правообладателем изымаемой недвижимости соглашения об изъятии указанных в п.1 постановления Объекта для муниципальных нужд Камышловского городского округа (далее – соглашения);

2.4. в случае добровольного согласия правообладателя изымаемой недвижимости на ее изъятие заключить соглашение с правообладателем.
3. Юридическому отделу администрации Камышловского городского округа (Усова О.А.) в случае, если по истечении 90 дней со дня получения правообладателем изымаемой недвижимости проекта соглашения, правообладателем изымаемой недвижимости не представлено подписанное соглашение, обратиться в суд с иском о принудительном изъятии указанного в п.1 постановления Объекта.

4. Организационному отделу администрации Камышловского городского округа (Сенцова Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и на официальном сайте администрации Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайлову Е.В.

Глава Камышловского городского округа

                 А.В. Половников